UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

   Số:          /VP-TTHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2025
V/v phối hợp triển khai các công

việc để thực hiện tiếp nhận, trả

kết quả giải quyết không phụ

thuộc vào địa giới hành chính

Kính gửi: Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh

Thực hiện Quyết định số 964/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Danh mục thủ tục hành chính thực

hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Công văn số 2926/UBND-TTHC ngày 26 tháng 9

năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông

tư số 03/2025/TT-VPCP ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm

Văn phòng Chính phủ và để đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ trọng tâm được

Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ được giao, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

kính đề nghị các sở, ban, ngành thuộc tỉnh khẩn trương phối hợp thực hiện một số

nội dung sau:

1. Khẩn trương tham mưu, trình phê duyệt sửa đổi quy trình nội bộ giải quyết

thủ tục hành chính (TTHC) thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ

thuộc vào địa giới hành chính theo danh mục đã được ban hành tại Quyết định số

964/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8  năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh1

(theo mẫu Quyết định phê duyệt sửa đổi quy trình nội bộ gửi kèm theo).

2. Xây dựng, cung cấp các bộ hồ sơ mẫu và video hướng dẫn mẫu đối với

các TTHC phổ biến, có số lượng hồ sơ phát sinh lớn theo quy định tại Điều 10

Thông tư số 03/2025/TT-VPCP ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số nội dung của Nghị định

số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về thực hiện

TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng

Dịch vụ công quốc gia; gửi Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và Trung

tâm Phục vụ hành chính công cấp xã để tham khảo, hướng dẫn thực hiện tiếp

nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính (có

Phụ lục danh mục TTHC chính phổ biến, có số lượng hồ sơ phát sinh lớn gửi

kèm theo).

1 Tính đến ngày 03/10/2025, Văn phòng UBND tỉnh mới nhận được hồ sơ trình của 06 Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Xây

dựng, Tài chính, Tư pháp, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo và Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-118-2025-ND-CP-thuc-hien-thu-tuc-hanh-chinh-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-660295.aspx

2

Kính đề nghị các cơ quan quan tâm, khẩn trương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- VPUB: CVP, PCVP, HCTC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trà Thanh Trí

		2025-10-05T09:24:19+0700

		2025-10-05T09:59:13+0700

		2025-10-06T07:59:10+0700

		2025-10-06T07:59:03+0700

		2025-10-06T07:59:03+0700

		2025-10-06T07:59:50+0700

		2025-10-06T10:35:21+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!